
MAS  
Střední Haná, o.p.s. 

 
Ing. Jarmila Matoušková 



 
Základní informace o MAS 

Mapa území MAS Střední Haná 



Základní informace o MAS 
 

Počet členů MAS dle sektorů 
 

Obce na území MAS: Ivaň, Kojetín, Lřenovice, Lobodic, 
Měrovice nad Hanou, Obědkovice, Oplocany, Polkovice, 

Stříbrnice, Tovačov, Troubky, Uhřičice, Záříčí 
 

Celkový počet obyvatel MAS: 15 995 (k 31.12.2012) 
 

Rozloha MAS: 141,04 km2 
 

NNO na území MAS: celkový počet 49 
(SDH, sportovní kluby, chovatelé, zahrádkáři, divadelní 

soubory, myslivecká sdružení apod.) 
 

Podnikatelé: více než 60 větších podnikatelských subjektů 
 



Analytická část 
 

Silné  stánky 
velmi dobrá dopravní obslužnost 
velmi výhodná strategická poloha v těsné blízkosti dálnice D1, napojení regionu na hlavní dopravní tepny  
hustá síť místních komunikací 
bezproblémová situace s nakládáním s odpady 
nízká cena pozemků pro podnikání 
kvalita půdy 
stabilizovaná a dostačující síť lékařské ambulantní péče 
zlepšující se životní prostředí, atraktivní přírodní lokality 
existence značených turistických pěších i cyklo cest, řada drobných kulturních památek 
lidové tradice a zvyky 
 

  Slabé stránky  
morální i fyzická zastaralost značné části dopravní infrastruktury   
špatný technický stav místních komunikací 

vysoká míra nezaměstnanosti nad úrovní krajského i celorepublikového průměru 

nedostatek dobrovolných pracovníků zapojených do programů pro volný čas dětí a mládeže  

rostoucí kriminalita zejména u mladé generace, nedostatečná prevence, zejména u dětí a mládeže 

celkově nedostatečná vybavenost turistickou infrastrukturou, málo turistických programů 

nedostatek financí pro údržbu a péči o památky 

nižší úroveň průměrných výdělků v rámci ČR 

 
 

 
 



Analytická část 
Příležitosti 

rostoucí daňové příjmy obcí, změna rozpočtového určení daní 
další budování a rozšiřování infrastruktury  
oživení zemědělské výroby 
zvýšit, zefektivnit a zkoordinovat spolupráci podnikatelského sektoru a místních samospráv 
využití zvýšeného zájmu a oživení bytové výstavby v regionu 
vytváření nových pracovních příležitostí   
rozvoj vzdělávání v obcích se zaměřením na střední generaci 
rozšíření mimoškolních, vzdělávacích a výchovných systémů  
prevence sociálně patologických sociálních jevů 
zřízení potřebných zařízení sociální péče a sociální intervence 
rozšířit množství poskytované péče o přestárlé občany 
finanční i jiná podpora organizací působících v oblasti sportu, kultury a práce s mládeží,  
zlepšení stavu památek a historických objektů (image regionu) 
další rozvoj (budování) cyklotras  

Hrozby 
nedostatečná koncepčnost a podpora ze strany státní správy 
nedostatek kvalifikovaných pracovníků může bránit dalšímu rozvoji jinak prosperujících firem regionu 
stále se měnící podmínky v odbytu zemědělských produktů 
zhoršování věkové struktury obyvatelstva 
demograficky podmíněný úbytek dětí ohrožuje existenci místních škol 
nedostatek finančních prostředků pro volnočasové aktivity mládeže – zvýšený nárůst nežádoucích jevů 
(kriminalita, drogy, zhoršování zdravotního stavu obyvatelstva…) 
emigrace mladých a kvalifikovaných obyvatel z pracovních důvodů 
zánik subjektů pracujících v oblasti volnočasových aktivit 
ekologické zátěže - bývalé skládky, divoké skládky 
nedocenění významu kulturního a přírodního bohatství 
růst konkurence mezi regiony při získávání investic 

 



Tvůrci analytické části 
 

Zdroje dat:  
ČSÚ 
MPSV                                                                                                         
Rozhovory se starosty                  
Dotazníkové šetření 
 

Dotazníkové šetření bylo provedeno v následujících oblastech: 
 Podnikatelská sféra  
NNO  
Školy (ZŠ Kojetín, Tovačov, Troubky, Polkovice, Lobodice, Gymnázium Kojetín, Odborné učiliště     
Křenovice, SŠ řezbářská Tovačov) 

 
Komunitní projednání analytické části (SWOT) 
Šest pracovních skupin, které byly vzhledem ke svojí tematice sloučeny do tří větších 
 Podnikání / Sociální oblast + životní prostředí  
 Zemědělci / Cestovní ruch  
 Volný čas (sport, kultura) / Veřejná správa  

 
Celkem 4 jednání pracovních skupin 
Uskutečněno zatím jedno projednání strategie – analytické části – diskuze, připomínky, doplnění analýzy 



VIZE /MOTTO 

Základní strategické linie pro celkový územní rozvoj: 
 

 Podpora podnikatelských aktivit, zemědělských i 

nezemědělských 

 Zlepšování stavu životního prostředí 

 Zlepšování technické a dopravní infrastruktury  

 Podpora cestovního ruchu 

 Zhodnocování kulturního dědictví regionu 

 

 



PUBLICITA OLOMOUCKÉHO KRAJE - POV 

Způsob propagace Olomouckého kraje  

Propagace použita následovně: 

Webové stránky MAS 

Informace u vstupu do kanceláře MAS 

Na pozvánkách 

Na prezenčních listinách 

Informace při jednáních    

 

 

 

 

 



DĚKUJI ZA POZORNOST 

 

Ing. Jarmila Matoušková 

 

Manažer MAS Střední Haná, o.p.s. 

 

Mobil:manazer@masstrednihna.cz  

e-mail: +420 725 889 593 


